PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS
CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO – C-335/2015

COMUNICADO Nº  131, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

COMUNICADO

A  Desembargadora  Presidente  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  8ª  Região,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regimentais, TORNA PÚBLICO o resultado das verificação pessoal dos candidatos
abaixo relacionados, que se declararam negros (pretos/pardos), ocorrida em 15 de dezembro de 2020,
conforme Pareceres nºs 3, 4, 5 e 6/2020 apresentados pela comissão designada pela Portaria PRESI nº
1129/2019 e, ainda, as disposições constantes na Lei nº 12.990/2014:

Cargo Nome
Classificação  pela lista de

candidatos negros
Resultado

Analista Judiciário,

Área Judiciária,

Especialidade Oficial de
JusJça Avaliador Federal

Manuel Francisco de Sousa 9º lugar DEFERIDO

Técnico Judiciário,

Área AdministraJva

Diogo José Souza Brito 39º  lugar DEFERIDO

Ana Júlia de Lima 40º  lugar DEFERIDO

João Carlos Pinheiro Borges 42º  lugar DEFERIDO

GRAZIELA LEITE COLARES
Desembargadora Presidente

		2020-12-17T15:16:49-0300
	GRAZIELA LEITE COLARES:18421938215